
Iepirkumu uzraudzības birojs 

 

 Sarunu procedūras  

„Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnes, Publikāciju vadības sistēmas un atvērto datu 

servisa uzturēšana” (id. Nr. IUB 2017/3) 

 

Ziņojums 

 

Datums: 2018.gada 3.janvāris 

 

Pasūtītājs: Iepirkumu uzraudzības birojs, adrese Eksporta iela 6, Rīga, LV-1010 

 

Iepirkuma priekšmets:  
Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnes, Publikāciju vadības sistēmas un atvērto datu 

servisa uzturēšana 

 

Iepirkuma procedūras veids:  
Sarunu procedūra saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 8. panta septītās daļas 2. punkta c) 

apakšpunktu 

 

Pamatojums Publisko iepirkumu likuma 8.panta septītās daļas 2.punkta c) apakšpunkta 

piemērošanai: 
Publikāciju vadības sistēma (PVS) ir Iepirkumu uzraudzības biroja (IUB) tīmekļvietnē 

pieejama IUB pārziņā esoša valsts informācijas sistēma, kura nodrošina tādas informācijas 

sagatavošanu un iesniegšanu IUB vai publicēšanu tā tīmekļvietnē, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem sagatavojama un iesniedzama  IUB vai publicējama tā tīmekļvietnē. 

PVS nodrošina gan normatīvajos aktos noteiktās funkcijas, gan IUB pamatdarbības funkciju 

izpildi. Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā PVS sagatavotā informācija tiek publicēta IUB 

tīmekļvietnē (piem., iepirkumus regulējošo normatīvu kārtībā sagatavotie un publicētie 

iepirkumu paziņojumi, finansējuma saņēmēju paziņojumiem pievienotā iepirkuma procedūru 

dokumentācija, uzaicinājumi uz iesniegumu izskatīšanas sēdēm, iesniegumu izskatīšanas 

komisijas pieņemtie lēmumi). Papildus tam IUB tīmekļvietnē tiek ievietota ar iepirkumu jomu 

saistīta informācija (skaidrojumi un vadlīnijas par iepirkumu organizēšanas jautājumiem, 

ceturkšņa un gada statistika dažādos griezumos, tiesību akti u.c. būtiska informācija saistībā ar 

iepirkumu jomu, transportlīdzekļa darbmūža ekspluatācijas izmaksu aprēķina kalkulators, 

publikāciju datu vizualizācijas rīks u.c.). Atvērto datu serviss nodrošina automātisku PVS 

sagatavoto un IUB tīmekļvietnē publicēto iepirkumu paziņojumu datu arhīvu izveidi 

mašīnlasāmā formātā, kurus var brīvi lejupielādēt no IUB atvērto datu FTP servera – 

ftp://open.iub.gov.lv. 

Tā kā IUB tīmekļvietni ik gadu apmeklē vairāk nekā 135000 unikālo apmeklētāju (4,97 milj. 

lapu skatījumu 2016. gadā), no kuriem vairums meklē un apskata publisko iepirkumu 

paziņojumus, tad PVS sagatavotajos paziņojumos iekļautajiem datiem ir jābūt kvalitatīviem 

un patiesiem. Ievērojot to, ka PVS nemitīgi tiek veiktas izmaiņas, kuru mērķis ir uzlabot 

sistēmas lietojamību vai kuras radušās iekšējo biznesa procesu izmaiņu rezultātā vai 

iepirkumus regulējošo normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, iepriekš minēto resursu uzturēšana, 

kā arī to funkcionalitātes izmaiņas ir savstarpēji saistītas, jo skar datu apstrādes, indeksēšanas 

un meklēšanas funkcionalitāti. 

Tā kā PVS ir valsts nozīmes informācijas sistēma, kurā sagatavotā informācija tiek publicēta 

IUB tīmekļvietnē, nodrošinot arī iepirkumu paziņojumu pieejamību mašīnlasāmā formātā 

atvērto datu servisā, un IUB nav iekšēju resursu un kompetenču IUB tīmekļvietnes, PVS un 

ftp://open.iub.gov.lv/


 2 

atvērto datu servisa uzturēšanai, ir nepieciešams slēgt līgumu ar kompetentu komersantu, kas 

spētu nodrošināt visu iepriekš minēto resursu uzturēšanu atbilstoši IUB prasībām. 

Atbilstoši 2017. gada 5. decembrī noslēgtā iepirkuma līguma Nr. OSS-041217-1 8.4. punktā 

minētajam SIA „OSS Networks” pieder autora mantiskās tiesības uz šī līguma ietvaros 

izstrādātajām komponentēm – bibliotēkām, kuras nodrošina datu nodošanu un izguvi 

datubāzu vadības sistēmā ClusterPoint, datu konvertāciju, nodošanu un izgūšanu XML failu 

masīvā datubāzu vadības sistēmā ClusterPoint un datu izguvi un konvertāciju no datubāzu 

vadības sistēmas ClusterPoint uz Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša elektroniskā pielikuma 

TED (Tenders Electronic Daily) XML formātu. IUB ir neatsaucamas tiesības lietot iepriekš 

minētās komponentes līdz to autora mantisko tiesību nodošanai IUB (licences līgums 

Autortiesību likuma izpratnē). 

Iepriekš minētās komponentes tiek lietotas paziņojumu (piemēram, iepirkumu, kontroles 

uzdevumu) izveidei PVS un publikācijām IUB tīmekļvietnē, komunicējot ar datubāzi, kā arī 

automatizētai TED XML failu sagatavošanai un publicēšanai Eiropas Savienības Oficiālajā 

Vēstnesī. Ņemot vērā minētos autortiesību faktus, nevienam citam komersantam nav tiesību 

iejaukties atsevišķu PVS moduļu darbībā (mainīt to kodu), kas nodrošina kopējās sistēmas 

pilnvērtīgu funkcionalitāti un kopējo darbību. 

 

Iepirkuma līguma priekšmets:  
Atbilstoši tehniskajai specifikācijai  

 

Iepirkuma komisijas sastāvs: 

 

Komisijas priekšsēdētāja:  Evija Mozga – Informācijas departamenta direktore 

  

Komisijas locekļi:  Kristaps Riekstiņš – Tiesību aktu piemērošanas departamenta 

vecākais referents 

 Marika Vizule – Informācijas departamenta vecākā referente 

Iepirkuma komisija izveidota ar Iepirkumu uzraudzības biroja vadītājas D.Gailes 18.12.2017. 

rīkojumu Nr.1-2/362. 

 

Uz sarunām uzaicinātā piegādātāja nosaukums: 

SIA „OSS Networks” 

 

Piedāvājuma iesniegšanas termiņš: 

22.12.2017. plkst.10:00 

 

Piedāvājuma iesniegšana, atvēršana:  
2017.gada 22.decembrī plkst.09:35 saņemts SIA “OSS Networks” piedāvājums. 

 

Piedāvājuma vērtēšana:  

2017.gada 27.decembrī iepirkuma komisija izvērtēja SIA “OSS Networks” piedāvājumu, 

vienbalsīgi nolēma atzīt SIA “OSS Networks” piedāvājumu par atbilstošu tehniskās 

specifikācijas prasībām, un veica Publisko iepirkumu likuma 42. panta pirmajā daļā norādīto 

izslēgšanas nosacījumu pārbaudi attiecībā uz SIA “OSS Networks”, konstatējot, ka uz SIA 

“OSS Networks” nav attiecināmi Publisko iepirkumu likuma 42.panta pirmajā daļā minētie 

izslēgšanas noteikumi.  

 



 3 

Ņemot vērā minēto, iepirkuma komisija nolēma piešķirt SIA “OSS Networks” līguma 

slēgšanas tiesības iepirkuma procedūrā „Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnes, 

Publikāciju vadības sistēmas un atvērto datu servisa uzturēšana” (id. Nr. IUB 2017/3). 

 

Piegādātāja nosaukums, ar kuru nolemts slēgt iepirkuma līgumu, un piedāvātā 

līgumcena: 

SIA „OSS Networks”, līgumcena – 58180,76 euro bez PVN (70398,72 euro ar PVN). 

 

 

 

Iepirkuma komisijas priekšsēdētāja             E.Mozga 

 

 

 

 

 

 

 

 


